
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

У щ ^ л ё ш ^ 

ПРИКАЗ 
№ 3 9 0 

«21»сентября 2020 г. 

Об организации школьного 
этаиаВсероссийской олимпиады 
школьников в 2020 году 

Во исполнение приказа департамента образования и науки Костромской области от 
16 09 2020 г №1337 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 
16.09.202U г. ^ _ в соответствии с информационным 
школьниковв 2020/2021 учеоном юду», „ ^ ^ ^ ,v r i я 09 2020 г 
письмомдепартамента образования и науки Костромской области ^ . 2 0 2 0 г. 
№78Ю«Об аккредитации граждан в качестве общественных ^ 
проведении этапов Всероссийской олимпиады школьников», в целях поддержки 

одаренных и талантливых детей, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 Утвердить Порядок о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 
™ ь н Р и к о в по общеобразовательным предметам на территории городского округа город 
Шарья Костромской области (далее Порядок) (Приложение 1) 

" и информационное сопровождение 

ш " П И а Д Ь Д я я Утверждения список общественных 
н а б ш о д а т а д е й , а к к р е д и т о в а н н ы х для участия в проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (Бачерикова Н.В.), r P H T 5 r f w ?020 

2.3. направить в ГБУ ДО КО «Центр «Одаренные школьники» до 23 ж т я б ^ Ш О 
года информацию о гражданах, заявившихся на аккредитацию в качестве общественных 
наблюдателей при проведении школьного и муниципального этапов олимпиады, 
наблюдателей n p j ^ Д ^ к а ц и ю р е з у л ь т а т о в школьного этапа олимпиады в средствах 
массовой информации, разместить на тематической веб-странице (сайт управления 
образования администрации и муниципальной методической службы), 

Р Т 5 обеспечить подготовку отчета о проведении школьного этапа олимпиады 

всероссийской олимпиады школьников до 06.11.2020 гг. 

3 Руководителям общеобразовательных организаций: 
3 1 провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-

11 кланов в период с 21 сентября по 31 октября 2020 года (далее школьный этап 
олимпиады) в соответствии с Порядком; QTIOTTTITI 

3 2 привлечь общественных наблюдателей, аккредитованных при проведении 
школьного этапа олимпиады, к мероприятиям в " 
направить информацию о кандидатурах до 23 сентября 2020 года в МБУ Центр ППМС11. 

Т з н « т ь ответственных лиц, обеспечивающих конфиденциальность информации 
(тексты Заданий, решения, критерии оценивания) школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников; „ „ _„„ Г 1 1 1 „ П . . 

3 4 обеспечить при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников соблюдение санитарно-эпидемиологических требовании к организации 



работы образовательных организаций в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19); 

3.5. создать условия для обеспечения стопроцентного участия школьников в 
школьном этапе олимпиады; 

3.6.осуществить публикациюрезультатов школьного этапа олимпиады в средствах 
массовой информации, разместить на тематической веб-странице (сайт 
общеобразовательной организации) 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Волкову М.В. 

С приказом ознакомле 

Начальник управление 

М.В. Волкова 
Н.В. Бачерикова 

О.В. Махова 

Приложение 1. 


